
COPIA

COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

CODICE FISCALE 82002070132
PARTITA IVA 00656340130
C.A.P. 23895
TELEFONO 031/690626
TELEFAX 031/690100

AREA A
 AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

 COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA

Data  27/12/2022

DETERMINA N. 192/AREA A

OGGETTO: CONVENZIONI  REP. N. 179351 RACC. N. 25915 DEL 28.12.2000 E REP. N. 1083 DEL 06.08.2009 
- EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A PARZIALE COPERTURA DELLE 
INCREMENTATE SPESE ENERGETICHE NEL CORSO DELL'ANNO 2022

L'anno duemilaventidue, il giorno   ventisette   del mese di  Dicembre

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/8/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 02.11.2022 Prot. n. 0010693 del 02.11.2022 con il quale è 
stato conferito l'incarico della Responsabilità dell'Area Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza - 
Demografici - Tributi - Commercio - Viilanza e Sicurezza;

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 27.12.2021 con la quale è stato approvato il 
DUP 2022/2024;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di
Previsione 2022/2024;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 13/01/2021, con la quale è stato approvato il PEG 
per il periodo 2021/2023;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 26/02/2020, con la quale è stato approvato il 
Piano di prevenzione della corruzione e trasparenza P.T.P.C.T. 2020/2022;



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 14.12.2022 con la quale è stato dato 
mandato al sottoscritto Responsabile Area Affari Generali e Servizi alla cittadinanza, Demografici, 
Tributi, Commercio e Vigilanza di erogare un contributo straordinario complessivo pari ad € 
2.200,00 ai sotto indicati richiedenti a parziale copertura delle incrementate spese energetiche nel 
corso dell'anno 2022:

- € 1.100,00 in favore di Sogisport SSD SRL, - P. IVA 03008340139 - società Concessionaria del 
Centro Natatorio ubicato in Loc. Gaggio ( convenzione  Rep. n. 179351 Racc. n. 25915 del 
28.12.2000 "Convenzione tra il Comune di Nibionno e la Società Sogisport Srl per la costruzione in 
diritto di superficie di un Centro Sportivo con piscine e centro riabilitativo - benessere" scadente in 
data 28.12.2030 ), a seguito dell'istanza pervenuta al protocollo comunale in data 13.12.2022 al n. 
0012160;

- € 1.100,00 in favore di Nibionno Sport SSD SRL - P. IVA 03008340139 - in qualità di 
Concessionario del Centro Sportivo Comunale ubicato in Loc. Molino Nuovo ( convenzione Rep. n. 
1083 del 06.08.2009 "Contratto di servizio per la gestione del campo di calcio e relative pertinenze 
in Località Molino Nuovo e realizzazione lavori di miglioria" scadente in data 06.08.2034 ) a 
seguito dell'istanza pervenuta al protocollo comunale in data 13.12.2022 l n. 0012133;

Considerato, pertanto, di procedere all'erogazione di un contributo straordinario complessivo i € 
2.200,00 ai sopra indicati richiedenti a parziale copertura delle incrementate spese energetiche nel 
corso dell'anno 2022 in ottemperanza a quanto disposto dalla Giunta Comunale con la propria 
deliberazione n. 175 del 14.12.2022 dandosi atto che le attività sportive, di cui ai sopra indicati 
impianti, sono ritenute meritevoli di supporto, in particolar modo in quanto indirizzate a bambini e 
ragazzi, fascia d'età che durante la pandemia ha vissuto periodi lunghi di privazione relazionale e 
che la promozione dello sport e le attività legate allo sviluppo sociale, erogate per il tramite delle 
sopra indicate Convenzioni, rientrano tra quelle istituzionali del Comune esercitabili in forma 
sussidiaria ex art. 118 della Costituzione;

Ritenuto, sulla base dell'istruttoria effettuata, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 
dell'atto come da parere allegato;

Dato, altresì, atto che non sussiste la fattispecie di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visti gli articoli 183 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

1.   di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 2.200,00.= quale contributo 
straordinario a parziale copertura delle incrementate spese energetiche nel corso dell'anno 2022 nel 
modo seguente:

- € 1.100,00 in favore di Sogisport SSD SRL, - P. IVA 03008340139 - società Concessionaria del 
Centro Natatorio ubicato in Loc. Gaggio ( convenzione  Rep. n. 179351 Racc. n. 25915 del 
28.12.2000 "Convenzione tra il Comune di Nibionno e la Società Sogisport Srl per la costruzione in 
diritto di superficie di un Centro Sportivo con piscine e centro riabilitativo - benessere" scadente in 
data 28.12.2030 ), a seguito dell'istanza pervenuta al protocollo comunale in data 13.12.2022 al n. 
0012160, Estremi bancari BANCA POPOLARE DI SONDRIO  NIBIONNO  IBAN 
IT73N0569651590000010902X53;



- € 1.100,00 in favore di Nibionno Sport SSD SRL - P. IVA 03008340139 - in qualità di 
Concessionario del Centro Sportivo Comunale ubicato in Loc. Molino Nuovo ( convenzione Rep. n. 
1083 del 06.08.2009 "Contratto di servizio per la gestione del campo di calcio e relative pertinenze 
in Località Molino Nuovo e realizzazione lavori di miglioria" scadente in data 06.08.2034 ) a 
seguito dell'istanza pervenuta al protocollo comunale in data 13.12.2022 l n. 0012133, Estremi 
bancari  Banca Popolare di Sondrio, Agenzia di Nibionno IBAN: IT28 C056 9651 5900 0001 1840 
X21;

2.   di imputare la somma di € 2.200,00.=,  a carico della Miss. 12 - Progr. 05 -  Tit. 1 - cap. n. 
191601 del bilancio di previsione 2022, che presenta la dovuta disponibilità;

3.  di demandare all'Ufficio Ragioneria gli adempimenti conseguenti per i pagamenti a mezzo 
mandato tramite bonifico bancario;

4.    di richiedere ai beneficiari le dichiarazioni ai sensi e per gli effetti dell'art. 28 D.P.R. n. 
600/1973 ai fini dell'applicazione della ritenuta ai sensi di legge; 

5. di disporre la pubblicazione del presente, ai sensi dell'art. 26  2^ comma  del D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici/Atti di concessione”;
 
6.  di dare atto che la responsabilità del procedimento di che trattasi  è direttamente a carico del 
sottoscritto Responsabile di Area.---

IL RESPONSABILE AREA 
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA
F.to  FABIO CORTI



Atto firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale D.lgs.n.82/2005 e s.m.i.

DETERMINAZIONE N.  192/AREA A DEL  27/12/2022

PARERI

AREA A
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000,  il  parere FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica

27/12/2022

IL RESPONSABILE AREA A
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA
F.to FABIO CORTI

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

X  Il Responsabile dell'Area rilascia il visto di compatibilità monetaria ex-art. 9, comma 2, del Decreto-Legge n. 
78/2009 e s.m.i.

27/12/2022

IL RESPONSABILE AREA A
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA
F.to FABIO CORTI

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - RISORSE UMANE E ACQUISTI

Si esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 183  comma  7 - del TUEL n. 267/2000, il  parere favorevole sulla regolarità 
contabile  e si attesta la copertura finanziaria  della spesa

28/12/2022

LA RESPONSABILE AREA
ECONOMICO FINANZIARIA - RISORSE UMANE E ACQUISTI

F.to GAETANA ESPOSITO

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

X  Il Responsabile dell'Area attesta la compatibilità monetaria ex-art. 9, comma 2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e 
s.m.i. 

28/12/2022

LA RESPONSABILE AREA
ECONOMICO FINANZIARIA - RISORSE UMANE E ACQUISTI

F.to GAETANA ESPOSITO


